DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 812 João Pessoa - Terça-feira, 10 de Dezembro de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Homologação e Adjudicação PREGÃO ELETRÔNICO Nº
12/2024
João Pessoa, 10 de Dezembro de 2024
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 – SONORIZAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, nos autos do Processo nº 748/2024, licitado na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 12/2024, com o objetivo de contratação de
empresa especializada aquisição de sistemas de sonorização, exibição e
imagens para o plenário e áreas de circulação da nova Sede da
CMJP/PB, incluindo instalação, assistência e manutenção dos produtos
(com reposição de peças, caso necessário), pelo período de 12 meses a
contar da devida instalação e funcionamento dos mesmos, HOMOLOGA
o procedimento licitatório em epígrafe e ADJUDICA o objeto da
licitação em favor da empresa APEL APLICAÇÕES ELETRÔNICAS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 08.991.515/0001-02, com
proposta vencedora no valor total de R$ 1.205.000,00 (um milhão,
duzentos e cinco* mil reais), conforme termos anexos. PUBLIQUE-SE.
EMPENHE-SE.

*Republicado por incorreção

João Pessoa, 10 de dezembro de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
PRESIDENTE

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/eed
1f5a165b445b3be1499930d47acc6

OUTROS
Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 10/2024
João Pessoa, 09 de Dezembro de 2024
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 10/2024

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 10/2024, referente a Contratação
de empresa especializada em plataforma de Gerenciamento de
Conteúdo Web para desenvolvimento, atualização, manutenção
(inclusiva, adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva) de sistema dos
sites, hotsites e páginas de portal da Câmara Municipal de João Pessoa,
com base no artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações
e ADJUDICO o seu objeto a empresa LHO MOTA SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 48.183.215.0001-11, com proposta no valor
total anual de  R$ 29.640,00 (vinte e nove mil, seiscentos e quarenta
reais), juntada aos autos do processo licitatório nº 9789/2024.
PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 09 de dezembro de 2024.

Valdir José Dowsley
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1ce
9ba49b46771383ccc0a05cd330629

Aviso de Licitação Dispensa Nº 11/2024
João Pessoa, 10 de Dezembro de 2024
AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 11/2024

A Câmara Municipal de João Pessoa – PB, através de seu Agente de
Contratação, torna público que contratará, mediante Dispensa de
Licitação nº 10/2024, com fundamento no §3º do art. 75 da Lei
14.133/2021 e no Ato da Mesa Diretora nº 09/2024, de 12 de março de
2024, empresa para prestação de Consultoria Técnica dos Projetos
Arquitetônicos de Segurança contra Incêndio dos prédios, Sede, Anexo
1 e Anexo 2, da CMJP- PB. Os interessados poderão acessar os dados da
contratação no site
https://www.joaopessoa.pb.leg.br/transparencia/licitacoes. Este aviso
será publicado no PNCP e no Diário Oficial da CMJP. Qualquer
interessado poderá realizar a visita técnica junto aos Imóveis objeto
desta dispensa, dentro do prazo de 2 (dois) dias úteis e deverá enviar
proposta mais vantajosa até o dia 17 de dezembro de 2024, através do
endereço eletrônico cpl@cmjp.pb.gov.br.

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/eed1f5a165b445b3be1499930d47acc6
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/eed1f5a165b445b3be1499930d47acc6
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1ce9ba49b46771383ccc0a05cd330629
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1ce9ba49b46771383ccc0a05cd330629

João Pessoa, 10 de dezembro de 2024.

SANDRA MARIA BARBOSA PONTES
Agente de Contratação

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/efb
9612afce5746933a06646a075bff5

DCMJP Edição Extra Nº 812 - Terça-feira, 10 de Dezembro de 2024

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 812 - Terça-feira, 10 de Dezembro de 2024

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/5

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/efb9612afce5746933a06646a075bff5
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/efb9612afce5746933a06646a075bff5

ESTADO DA PARAÍBA
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 – SONORIZAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, nos autos
do Processo nº 748/2024, licitado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 12/2024, com o
objetivo  de  contratação  de  empresa  especializada  aquisição  de  sistemas  de  sonorização,
exibição e imagens para o plenário e áreas de circulação da nova Sede da CMJP/PB, incluindo
instalação, assistência e manutenção dos produtos (com reposição de peças, caso necessário),
pelo  período  de  12  meses  a  contar  da  devida  instalação  e  funcionamento  dos  mesmos,
HOMOLOGA  o procedimento licitatório em epígrafe e  ADJUDICA  o objeto da licitação
em  favor  da  empresa  APEL  APLICAÇÕES  ELETRÔNICAS  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 08.991.515/0001-02, com proposta vencedora no valor total
de  R$ 1.205.000,00 (um milhão, duzentos e cinco* mil reais),  conforme termos anexos.
PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

*Republicado por incorreção

João Pessoa, 10 de dezembro de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
PRESIDENTE

DCMJP Edição Extra Nº 812 - Terça-feira, 10 de Dezembro de 2024 Termo de Homologação e Adjudicação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/20243/5

i Vir-

I,

o

^^oHftaan

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

i^vOa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N ’ 10/2024

RATIFICO a Dispensa de Licitação n° 10/2024. referente a Contratação de

empresa especializada em plataforma de Gerenciamento de Conteúdo Web para

desenvolvimento, atualização, manutenção (inclusiva, adaptativa, corretiva,

evolutiva e preventiva) de sistema dos sites, hotsites e páginas de portal da Câmara

Municipal de João Pessoa, com base no artigo 75, il, da Lei Federal n° 14.133/2021

e suas alterações e ADJUDICO o seu objeto a empresa LHO MOTA SERVIÇOS

DE TECNOLOGIA LTDA. CNPJ 48.183.215.0001-11, com proposta no valor total

anual de R$ 29.640,00 (vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais), juntada aos

autos do processo licitatório n° 9789/2024. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa. 09 de dezembro de 2024.

Valdir José Dowste

Presidente daAJMJP

DCMJP Edição Extra Nº 812 - Terça-feira, 10 de Dezembro de 2024 Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 10/20244/5

,Q
«■f

5í>. 5%

(á
<i\

ESTADO DA PAl^AIBA

Câmara Munícipa! de João Pessoa
Cíisa Napoleão l .aureano

AVISO DE LICITAÇAO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 11/2024

A Câmara Municipal de Joao Pessoa - PB, através de seu Agente de Contratação, torna

público que contratará, mediante Dispensa de Licitação n° 11/2024, coin fundamento no §3°
do art. 75 da Lei 14.133/2021 e no Ato da Mesa Diretora n'^ 09/2024, de 12 de março de 2024.

empresa para prestação de Consultoria Técnica dos Projetos Arquitetônicos de Segurança

contra Incêndio dos prédios. Sede, Anexo 1 e Anexo 2 e Centro Cultural da CMJP- PB. Os

interessados poderão

https://www.ioaopessoa.pb.leg.br/transparencia/licitacoes. Este aviso será publicado no PNCP

e no Diário Oficial da CMJP. Qualquer interessado poderá realizar a visita técnica junto aos

Imóveis objeto desta dispensa, dentro do prazo de 2 (dois) dias úteis e deverá enviar

proposta mais vantajosa até o dia 17 de dezembro de 2024, através do endereço eletrônico
cpl@cmip.pb.gov.br.

dados da contratação siteacessar os no

João Pessoa, 10 de dezembro de 2024.

SANDRA MARIA BARBOSA PONTES

Agente de Contratação

DCMJP Edição Extra Nº 812 - Terça-feira, 10 de Dezembro de 2024 Aviso de Licitação Dispensa Nº 11/20245/5